REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº         DE 2023
     (Deputado Pedro Lupion)

Requer  em  regime  de  urgência  para
apreciação do Projeto de Lei  nº 4357/2023,
que “Altera o art. 2º da Lei nº 8.629, de 25 de
fevereiro de 1993.”.

Senhor Presidente:

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  artigo  154  do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, URGÊNCIA para a apreciação
do PL 4357/2023 que, “Altera o art. 2º da Lei nº 8.629, de 25 de fevereiro de
1993.”

Sala das Comissões, 12 de setembro de 2023.

PEDRO LUPION
Deputado Federal

(PP/PR)

*C
D2

34
97

49
67

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Lupion e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234974967500

RE
Q

 n
.3

10
8/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

09
/2

02
3

11
:3

4:
20

.1
03

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Pedro Lupion)

Requer em regime de urgência

para apreciação do Projeto de Lei nº

4357/2023, que “Altera o art. 2º da Lei nº

8.629, de 25 de fevereiro de 1993.”.

Assinaram eletronicamente o documento CD234974967500, nesta ordem:

 1  Dep. Pedro Lupion (PP/PR)

 2  Dep. Covatti Filho (PP/RS)

 3  Dep. Capitão Alden (PL/BA)

 4  Dep. Zé Trovão (PL/SC)

 5  Dep. Junio Amaral (PL/MG)

 6  Dep. Mario Frias (PL/SP)

 7  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 8  Dep. Messias Donato (REPUBLIC/ES)

 9  Dep. Daniel Freitas (PL/SC)

 10  Dep. Zucco (REPUBLIC/RS)

 11  Dep. Carla Zambelli (PL/SP)

 12  Dep. Coronel Chrisóstomo (PL/RO)

 13  Dep. Coronel Meira (PL/PE)

 14  Dep. Bia Kicis (PL/DF)

 15  Dep. Sargento Fahur (PSD/PR)

 16  Dep. Cabo Gilberto Silva (PL/PB)

 17  Dep. Luiz Philippe de Orleans e Bra (PL/SP)

 18  Dep. General Girão (PL/RN)

 19  Dep. Delegado Paulo Bilynskyj (PL/SP)

 20  Dep. Dr. Jaziel (PL/CE)

 21  Dep. Caroline de Toni (PL/SC)

 22  Dep. Mauricio Marcon (PODE/RS)

 23  Dep. Arnaldo Jardim (CIDADANIA/SP) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 24  Dep. José Medeiros (PL/MT)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Lupion e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234974967500

RE
Q

 n
.3

10
8/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

09
/2

02
3

11
:3

4:
20

.1
03

 -
M

ES
A

 25  Dep. Prof. Paulo Fernando (REPUBLIC/DF)

 26  Dep. Roberta Roma (PL/BA)

 27  Dep. Coronel Ulysses (UNIÃO/AC)

 28  Dep. Daniela Reinehr (PL/SC)

 29  Dep. Marco Brasil (PP/PR)

 30  Dep. Dr. Luiz Ovando (PP/MS)

 31  Dep. Evair Vieira de Melo (PP/ES)

 32  Dep. Otto Alencar Filho (PSD/BA)

 33  Dep. Rodolfo Nogueira (PL/MS)

 34  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, PSB, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PATRIOTA *-(P_7731)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Lupion e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234974967500

RE
Q

 n
.3

10
8/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

09
/2

02
3

11
:3

4:
20

.1
03

 -
M

ES
A